

کیمت‌ان

یادداشت روز

ترامپ برجام را از دست نداد!

بارها گفتیم اما شنیده نشدند. اکنون هم تکرار می‌کنیم و امید است که شنیده شود تا جلوی خسارت را تا دیر تر نشده بگیرند، چرا که جلوی ضرر را از هر جا بگیري، منفعت است. برجام برای «تمام» طرف‌های ۵۰+ به ویژه آمریکا و شخص ترامپ ارزشمند و مفید است مگر برای جمهوری اسلامی ایران. دقیقاً به همین دلیل، این کشورها حاضر نخواهند شد از آن خارج شوند. رژیم صهیونیستی و ترامپ بیش از همه به ارزش این توافق که ۲۰ ماهی می‌شود آن را یکطرفه اجرا می‌کنیم؛ واقفند. گفته بودیم که ترامپ برای گرفتن امتیازات بیشتر به برجام حمله خواهد کرد اما هرگز آن را از بین نخواهد برد. مقامات کاخ سفید پیش از این و به کرات گفته‌اند و از تکرار آن نیز هیچ ابایی ندارند که عدم تأیید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای توسط ترامپ، به معنای خروج آمریکا از برجام نیست! این یعنی، حمله به برجام به قصد نیمه جان کردنش یا این هدف که از طریق دریافت امتیازات بیشتر به آن تنفس مصنوعی دهند.

ترامپ هرگز نخواهد گفت «از برجام خارج شدیم.» این موضع هم، نه به‌خاطر هشدارهای متلا جدی غربی‌ها به وی که، به دلیل آگاهی آنها از ارزش این توافق، برای دشمن، چه توافقی بهتر از اینکه ایران، یک‌طرفه به اجرای تعهداتش ادامه دهد بدون اینکه حتی یک پول سیاه بدست آورد؟ برجام‌اگر برای ترامپ خسارات بار و «بد» بود، هرگز به دنبال مادام‌العمر کردن آن نمی‌رفت؛ رسانه‌ها دیروز نوشتند کاخ سفید راهبرد جامع «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در قبال ایران را منتشر کرد. در بخش مربوط به برجام، ایران به تلاش برای سواستفاده از نقایض این توافق هسته‌ای متهم شده اما در نهایت، آمریکا‌ها خواستار اجرای «دقیق» آن (نه پاره کردن آن) شده‌اند؛البته، بازرسی از سایت‌های نظامی ایران هم به این توافق اضافه شده است!

دینین پایان راهی که دولت برای حل معضلات اقتصادی اتخاذ کرده است، کار سختی نبود. اصولاً وقتی طرف مذاکرات، کشورهایی باشند در مختصات آمریکا، انگلیس یا فرانسه، پیش‌بینی نتیجه این مذاکره، کار سختی نیست. اگر تمام پیش‌بینی‌های منتقدان، که به یک، تحقق پیدا می‌کنند، به دلیل شناختی است که این کشورها و سابقهٔ آنها دارند، تاریخ این کشورها اصولاً با خیانت و وعده‌های عجین شده است.

اما خیانت لیبرال‌های وطنی کمتر از خیانت ترامپ و متحدانش نیست. خیانت ترامپ غیرمنتظره بود (چرا که خیانت و زگزیبن، اقتضای دشمن است) اما از خیانت ترامپ‌های وطنی هرگز نمی‌شود گذشت. ترامپ‌های وطنی که ماله به دست، به توجیه یا حاشیه‌سازی مشغولند و از بزک کردن جاسوس هسته‌ای هم نمی‌گازند، با ادبیاتی متفاوت، همان راهی را می‌روند که ترامپ می‌رود.

«ترامپ نه تنها از توافق خارج نشده بلکه اعلام کرده، به دنبال اعلام دقیق آن است.» همین که خط خبر برای زنجیره‌ای کاغذی است تا عدم خروج ترامپ از برجام برای گرفتن امتیازات بیشتر را اینگونه بزک کنند و تئیر بززند و تحلیل نمایند که، «ترامپ، به‌تنوع از برجام خارج شده»، «تئیر ترمز از ترامپ را کسبید»، «برجام ترامپ را متوقف کرد»، «شکست مشترک ترامپ و دلوایسان»، «آزروی کاسیان برجام تعبیر نشد»… و! برجام برای ترامپ، انگلیس، فرانسه، آلمان و آژانس، ارزشمند است چون، می‌توانند با استفاده از آن، همه امتیازات بیشتری بگیرند و به دایره تحریم‌ها راه گسترده‌تر کنند، صحتش از «مکمل برجام» و خوب‌بند برجام ۲- استست نه خروج آمریکا از آن. تلاش می‌کنند، تخم برجام ۲ در دل برجام ۱ بکارند. «مکمل برجام» یعنی، وارد کردن مباحث موسیقی کشورمان به سبستند برجام. به‌عنوان اضافه کردن محدودیت‌های موسیقی به قطنامه ۲۳۳۱ و به دست آوردن یک تضمین بین‌المللی دیگر علیه یک مولفه قدرت دیگر ایران!

اگر آمریکا می‌خواست، موضوع موشک‌های ایران را به طور مستقل و خارج از برجام مورد حمله قرار دهد، همراه کردن متحدانش کمی سخت می‌شد. اما با وارد کردن این موضوع به برجام، خیلی راحت می‌تواند، به هدف بریزد. برجام سیاه چاله‌ای است که این چند کشور تصور می‌کنند می‌توانند با استفاده از آن، تمام مولفه‌های قدرت را از ایران بگیرند. لذا این سند، برای آنها بی‌نهایت ارزشمند است اما برای ما به همان اندازه، خسارت آفرین و خطرناک. آیا واقعا! انگلیس، فرانسه و آلمان با گرفتن توانمندی‌های موسیقی ایران مخالفند؟! آیا این چند کشور که به قول آقای روحانی، «آقا اجازه» آمریکا هستند، در مواجهه با ایران اصولاً می‌توانند خارج از چارچوبی که آمریکا تعیین می‌کند حرکت کنند؟! قطعاً نه.

برجام به کنار. از هر چه مهم‌تر عملکرد دولت محترم در این مدت است. دولت که تمام تصمیم‌ور هایش را در سبید چرام گذاشته است، در این ۴ سال و چند ماه، چرخ مذاکره آن هم بر سر مسئله هشتاد و سه فقره چنین دیگری بود! معضلات اقتصادی کرده‌ای، برنامه‌های دولت برای همین روزهای چیبست؟ دولت به مردم اعلام کند، چه تهدیداتی برای شرایط امروز دیده است؟ آیا دولت شرایط امروز را پیش‌بینی کرده بود؟ اقتصاد مقاومتی به عنوان یک راهکار امتحان پس داده و موثر، کجای معادلات دولت محترم قرار دارد؟

شاید به جرات بتوان گفت، دولت در این مدت کار نکرد چه، معطل مانده و منتظر اجرای تعهدات طرفی دشمن. معطل اینکه طرف مقابل قراردادی تجاری امضاء کند و به گوشه‌ای از تعهداتش ولو بر روی کاغذ چمن نماید. درست به همین دلیل است که وقتی، یک هیئت اقتصادی اروپایی به ایران می‌آید، تا به هفته خوشدان، فقط ببینند در ایران چه خبر است! زنجیره‌ای‌ها جستن و پایکوبی می‌کردند، که نه، نشنسنده، بدیهه‌های بلند هیئت‌های اقتصادی اروپایی را پشت مزهای ایران ببینند!

از واکنش امروز روزنامه‌های زنجیره‌ای و دولتی اما می‌توان حدس زد، که آنها چه تهدیداتی برای چنین روزی اندیشیده‌اند. آنها می‌توانند، با یک مغرخواهی رسمی از مردم و منتقدان، ریل سیاست خارجی را تغییر داده و بدون اینکه، با دنیا قطع رابطه کنند، نگاهی هم به ظرفیت‌های عظیم بر سر زمین داشته باشند و به وقت شکوفایی اقتصادی و اقتدار بیشتر حرکت کنند، یا به سیاق گذشته، به ماله کشی خیانت‌های بی‌پایان حریف مشغول شوند و این همین امروز؛ از بد بودن توانمندی‌های موسیقی گزارش و صاحب‌ه شدن دشمن و نویسنده، «مردم هاشمی رفشنمایی، از ۸۰ سال جنگ تحمیلی، فرمانده جنگ نبود، فرمانده صلح بود» یا توییت کنند «عصر، عصر صلح و مذاکره است نه عصر جنگ و سایه جنگ را به میان کشیده و عصر آفرینی صفت تا افکار عمومی را به دادن امتیازهای بیشتر قانع و راه را برای ترمیم کنند!

ما از ۵۰+ طلبکاریم و طبیعتاً باید مثل یک طلبکار با آنها برخورد کنیم اما در عمل، این رفتار انهناس که شبیه به طلبکارها قرار بود در ازای انجام تعهدات و دادن امتیاز بگیریم، نه اینکه باز همه امتیاز بگیریم. از آژانس، به عنوان قاضی این توافق بارها اعلام کرده، ایران بسیار قراتر از تعهداتش عمل کرده است. اجرای تعهدات ایران ۸ بار از سوی آژانس تأیید شده آن هم به تبصره «اجرای فراتر از تعهدات»، اما متأسفانه رفتار دولت با این بدهده‌ها هیچ ششامتی به رفتار یک طلبکار ندارد. ادامه این رفتار دشمن را باز هم تشجیع خواهد کرد. اگر مجدداً امتیاز بدیم، باز هم دشمن تشجیع خواهد شد. اما ما موفقیت چیست؟

«راه موفقیت این است که در مقابل دشمن، انسان یک قدم هم عقب‌نشینی نکنند و الا موجب تشجیع دشمن در چنگ انداختن و دست انداختن می‌شود.» (رهبر معظم انقلاب)

در آخرین دفاعی که این نوشته زیرچاپ می‌رفت، سخنرانی ترامپ درباره برجام که از قبل وعده آن را داده بود آغاز شد. رئیس‌جمهور آمریکا برخلاف برنامه رز که علیه برجام خوانده بود و حتی وعده پاره کردن آن را داده بود، حاضر به خروج از برجام شد و همه تأیید و پایبندی ایران به برجام، تصمیم در این خصوص را به کنگره سپرد و در همان حال دستورکاری هم برای کنگره تعریف کرد که دو محور اصلی داشت: اول؛ افزودن مواد هم برای جدبندی به برجام که صنایع نظامی و موسیقی جمهوری اسلامی ایران را هم شامل شود و دوم؛ مادام‌العمر کردن برجام که باید پرسید اگر برجام را به زین آرمای می‌دانند چرا خواستار مادام‌العمر شدن آن هستند! ترامپ علیه رغب وعده‌ای که درباره قرارداد بسیار در هر هست گروه‌های تروریستی داده بود، از این موضع عقب‌نشینی آشکاری کرد درحالی‌که دشمنی را تنها می‌توان نتیجه مستقیم تهدید اخیر سپاه به اقدام مقابل دانست. البته، ترامپ از تحریم کامل سیاه به پنهان‌حیات یا گروه‌های تروریستی سخن گفت که اقدام تازه‌ای نیست و پیش از این نیز نه فقط شخصیت‌های حقوقی و حقوقی که با سیاه در تعامل بودند، تحریم شده و جریبه می‌شدند، بلکه تعامل با سیاه یک جرم تلقی می‌گردید، و تخلف کنندگان علاوه بر جریمه شدن، محاکمه نیز می‌شدند. درباره اظهارات دیشب ترامپ علاوه بر گزارش اصلی کیهان امروز، گفتنی‌های دیگری نیست هست که با آن خواهیم پرداخت.

جعفر بلوری

سرویس سیاسی-

هماطور که قابل پیش‌بینی بود، ترامپ برجام را رها نکرد؛ توافقی که محدودیت‌هایش برای ایران و اعتباراتش برای آمریکاست؛ سخنرانی هتاکانه رئیس‌جمهور آمریکا نشان داد او بسا قدری و گستاخی فقط به دنبال افزایش امتیازات آمریکا و اعمال محدودیت‌ها و فشارهای بیشتر علیه ایران است. شامگاه دیشب به وقت تهران، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا درباره استراتژی خود علیه جمهوری اسلامی سخنرانی کرد. این سخنرانی که سراسر آن اتهام زنی‌های تکراری علیه ایران بود با واکنش‌های جهانی زیادی نیز روبرو شد.

وی گفت دستور دادم تا بازبینی راهبردی را درباره ایران انجام دهند. این بازبینی کامل است و من راهبرد خودمان را بازبینی می‌کنم. که باید برداشته شوند از اعلام می‌کرد.

ترامپ ایران را به‌حیات از تروریسم متمم کرد و شماری از میم‌گذاری‌ها به لبنان و برخی کشورهای منطقه را به گردن ایران انداخت.

وی مدعی شد: حزب الله دو بار سفارت ما در لبنان را بمباران کرد. بمباران دیگری که در لبنان به حمایت ایران انجام شد ۲۳۱ آمریکایی را به کمر مرگ کشاند. ترامپ همچنین گفت: ایران، آمریکایی‌ها را به اتهامات دروغین زندانی می‌کند. شاهرهای محبوب نظام ایران، مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل است. وی از رئیس‌جمهور قبلی آمریکا هم انتقاد کرد و مدعی شد در حالی که حکومت ایران در استیضاح فروپاشی بود، دولت اوپاا تحریم‌ها را برداشت.

رئیس‌جمهور آمریکا درباره توافق هسته‌ای این گفت: برجام گفت‌گام که در آن هیچ‌یک از بدترین و یکطرفه‌ترین توافقاتی است که آمریکا تاکنون عضو آن شده است، نماینده مذاکره کنندگان دریم که نتوانند منافع آمریکا را با قدرت ارائه کنند. ترامپ همچنین گفت به وزارت امورای آمریکا اجازه می‌دهد که کل سیاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحریم کند. وی افزود: نظام ایران پول نقد فراوانی معادل ۱۱ میلیارد دلار دریافت کرد، به این فکر می‌کنم که این همه پول به کجا رفت. هدف یک توافق این است که توانمندی ایران را برای مدت کوتاهی به تعویق بیندازد. این از رئیس‌جمهور آمریکا قبل‌تر نیست.

ترامپ همچنین به ادامه ایران را به سه نقض توافق هسته‌ای متهم کرد و گفت: اسرائل چندین نقض در خصوص

توافق داشته است. به عنوان مثال حجم موارد غنی شده آنها از حد مشخص شده فراتر رفته است.

رئیس‌جمهور آمریکا افزود: تحریم‌های اضافی علیه ایران وضع خواهیم کرد تا حمایت خود را از تروریسم متوقف کنند. ما همه مسیرهای دستیابی به سلاح هسته‌ای را برای رژیم ایران مسدود خواهیم کرد.

وی در خصوص تأیید پایبندی ایران به برجام گفت: امروز اعلام می‌کنم که ما این تأیید را نمی‌توانیم انجام دهیم و انجام نخواهیم داد. اگر با کنگره و متحدان به راه حلی نرسیم، انگاه گفت‌وگو پایان خواهد یافت. او گفت در کنگره طرحی برای بازبینی برجام طرح می‌شود.

همچنین ادعای قبلی خود را مجدداً تکرار کرد و گفت به قصد بسیاری ایران با کره شمالی همکاری می‌کند. همچنین ترامپ از عبارت مجعول برخی کشورها حاشیه خلیج‌فارس برای نامیدن این منطقه استفاده کرده و ایران را متهم به ایجاد نامی در آن کرد.

دونالد ترامپ پس از سخنرانی خود در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوای درباره گروهای حمله‌یابا برجام پایان نمی‌دهد، گفت: هن روند دو مرحله‌ای

را دوست دارم. هر وقت بخواهم می‌توانم برجام را از بین بپرسم. در مدت کوتاه خواهیم دید که ایا کنگره عمل می‌کند

واکنش‌ها به سخنرانی ترامپ
همزمان و بلافاصله پس از سخنرانی ترامپ، صوج واکنش‌ها و تحلیل‌ها درخصوص سخنان وی آغاز شد.

سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد: نگذارید عنوان‌های خبری در تلویزیون‌ها گولتان بزنند. ما داریم در برجام می‌مانیم، در عین حالی که رویکرمان در خصوص اقدامهای تروریستی ایران وو، را گسترش می‌دهیم.

سگفی ریختمن معاون وزیر خارجه روسیه از سخنان دونالد ترامپ درباره ایران ابراز تأسف کرد و آن را بی‌اندازه «روشنه‌ساز» خواند. او گفت تمام تلاش روسیه حفظ برجام است. وزارت خارجه روسیه همچنین اعلام کرد تحریم‌های علیه ایران دوباره برقرار نخواهد شد. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی از ترامپ تشکر کرده و گفت: سخنانی را در رسانه‌ها خواندیم عرستمان مسعودی وزیر امور و به‌ویژه مسئولان در این بخشان بشدت استقبال کرد و از آمادگی خود برای همکاری با آمریکا برای مقابله با ایران خبر داد.

بوریس جاسون، وزیر خارجه بریتانیا گفت: اسرائل چندین نقض در خصوص

حتماً باید سران کلاه می‌گذاشت تا بفهمید آمریکا قابل اعتماد نیست؟!

غلامرضا ظریفیان معاون وزیر علوم در دولت اصلاحات در گفت‌وگو با ایلنا اظهار داشت: برجام مسئله نظام است نه مسئله دولت و نباید انتقاد بدهدیی‌های آمریکا را از دولت بگیریم. وی افزود: اظهارنظرهایی که این روزها درباره برجام مطرح می‌شود تاریکی ندارد، برجام مسئله روحانی نیست.

وی تأکید کرد: برجام و مذاکرات آن قبل از روی کار آمدن دولت روحانی مطرح بود، آنچه رئیس‌جمهور انجام داد با مشورت، توصیه و نظارت بزرگان و شورای عالی امنیت ملی و فاز اجرایی برجام بود.

ظریفیان با اشاره به این که چه برجام موفق شود و چه نشود عنوان کاری که در آن زمان صورت گرفت یک کار غلطایی و متکی به خرد جمعی بود، عنوان کرد: مخالفان در همه دوره که کل نظام پای این قضیه ایستاده بودند، همین اظهارنظرش را مطرح می‌کردند. آن زمان مقام رهبری تأیید کرده‌اند که به این هیئت مذاکره اطمینان دارم، سراسن سه قوه هم معتقد بودند این مسیر باید خیلی شود اما باز هم این بحث‌ها، گفت‌وگو، تفه‌ها و بهایور را مطرح می‌کنند ولی کار نظام با مدیریت روحانی و با توان گفت‌وگو ظرفیت به نتیجه رسید.
در بیان اینکه به هر روشی هر امر مشری صددرصد مطلوب نیست و رای تکلت مثبت و منفی است، گفت: برجام یک کار مثبت از سوی جمهوری اسلامی ایران تلقی می‌شود، دولت ایران در برابر پنج بزرگ قدرت پای میز مذاکره رفت و با توجه به مسائل کشور که یک نتیجه مطلوب نسبی رسید.

وی تأکید کرد: نباید انتقام بدهدیی‌های آمریکا را از اجرای روحانی گرفت و باید افکار عمومی را متوجه این مطلب کرد که این ترامپ و آمریکا است که بی‌اخلاقی می‌کند. نباید هر غلطی را که ترامپ می‌کند، روحانی پاسخخ را بدهد. درباره این سخنان سزوار تذکر است که رهبر معظم انقلاب، با وجود تأکیدات مکرر بر غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و بی‌اعتباری معظم با شیطان، بر این تنها به عنوان یک تجربه عبرت‌آموز و به شکل مشروط، اجازه اجرای برجام را دادند و واقع نظام اجرای برجام را به ۲۷ شرط مشروط کرد که متأسفانه این شرایط (رهبری، مجلس و شورای عالی امنیت ملی) مورد اهتمام دولت در ۲ سال گذشته نبوده است.

بنابراین هم در مقدمات بحث و هم درباره شرایط و الزامات اجرای برجام، از سوی دولت و وزارت خارجه قصور و تقصیر صورت گرفته است. «عتماد به آمریکا» (شیطان بزرگ) به هیچ وجه مسئله نظام نبوده و نیست، بلکه مسئله مدبران اصلاحاتی است که در طول ۴ دهه اخیر که بر یک آمریکا و متهم کرد در نظام به ماجراجویی مشغول بودند و بالاخره دولت روحانی را هم در تله توهمات و بزک‌های خود گرفتار کردند.

رهبر معظم انقلاب ضمن حمایت کامل از تیم مذاکره‌بارها تأکید کردند که آمریکا قابل اعتماد نیست اما برخی اعضای تیم مذاکره‌کننده و دولت مدعی بودند «به مذاکره با آمریکا خوش‌بین هستیم» و «مضای کری تضمین است.» و «رای اعتبار آمریکا بد می‌شود که بخواهد برجام را اجرا کند.» با سیری شدن ۲۱ ماه از اجرای برجام، شاهد نقض مکرر برجام توسط دولت‌های اوپاما و ترامپ (دموکرات‌ها و جمهوریخواهان کنگره) بوده‌ایم.

آقای ظریفیان در عین حال باید توضیح بدهند که کدام قسمت از تعهدات آمریکا در برجام اجرایی شده و مورد نقض قرار گرفته است؟ وقتی وزیرخارجه می‌گوید باید از ۲۱ ماه هنوز نمی‌توانیم یک حساب بانکی در انگلیس باز کنیم و رئیس بانک مرکزی هم تأکید می‌کند عایدی برجام تقریباً هیچ بوده است، یعنی برجام به طور نسبی اجرا شده است؟! توافقی که مطلقاً یک‌طرفه شده، چگونه «به طور نسبی» اجرا می‌شود؟ و بالاخره اینکه، اگر برجام مسئله نظام است، چرا طوری نوشته شده که دو دولت پس از اوپاما بداند اکت کند که این توافق مربوط به دولت اوپاما است و ندن کجی بیشتری نسبت به آن انجام می‌دهد و هرچند هفته یک بار بر تعداد و تنوع تحریم‌ها اضافه کند؟!

حامی نشر به تناک فرانسوی

مشاور روحانی!!

سریدبر برخی نشریات زنجیره‌ای توقیف شده، به عنوان مشاور رئیس‌جمهور منصوب شد!

به گزارش خبرگزاری اصلاح‌طلب ایلنا «محمد قوچانی با حکم رئیس‌جمهور به سمت دبیر شورای بررسی‌های ویژه ریاست‌جمهوری و مشاور رسانه‌ای حجت‌الاسلام حسین روحانی منصوب شد.»

وی از جمله اعضای جدید شورای مرکزی کارگزاران است که افزوده شدن آنها

اخبار کشور

ترامپ برجام را حفظ کرد

امتیازها برای آمریکا محدودیت‌ها برای ما!

فراهم کرده که کنگره آمریکا تحریم‌هایی را علیه ایران وضع کند. اما این اتفاق هنوز نیفتاده و توافق هستم‌ای هنوز زنده است. او گفت هر اقدام جدید احتمالی علیه ایران باید به ترتیبی باشد که توافق هسته‌ای را نقض نکند.

همچنین هم‌زمان با سخنرانی ترامپ، وزارت دارایی آمریکا اعلام کرد که سیاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحریم می‌کند و شرکت‌هایی که «برنامه موشکی ایران را به میزان چشمگیری تسهیل کرده، پشتیبانی کرده یا در به نحوی دیگر کمک کرده باشند»، به کنگره ارائه کند.
محبوبه کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان تاکنون از سوی ۳۲۰ عضو این مجلس ۴۳۵ نفری مورد حمایت قرار گرفته و تصویب نهایی آن در مجلس نمایندگان قطعی به نظر می‌رسد.

بدون شلیک یک گلوله!
کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان امریکا، پنجاهه‌گانه گفت‌شنه نشستی با موضوع «مقابله با تهدیدهای ایران» برگزار کرد.

«جیک سالیوان» مشاور معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا در این نشست گفت: آمریکا تاکنون بدون شلیک یک گلوله، به اهداف خود در توافق هسته‌ای (جست دست پیدا کند.

سالیوان افزود: برچیده شدن هزاران ساترفیو، کاهش زمان کروز، تعطیلی راکتور روتونیوم در اراک، خروج ۸۴ درصد از اورانیوم غنی‌شده ایران از این کشور و دسترسی به سیاه‌پازراسن

«هربرت ریموند کمندگستر» مشاور امنیت ملی کاخ سفید در کنفرانس خبری که پشت درهای بسته برگزار شد، جزئیات «استراتژی جدید» رئیس‌جمهوری در برابر ایران را با خبرنگاران در میان گذاشتند. این دو تأکید کردند که ترامپ برجام را تأیید نمی‌کند، اما در عین حال تأکید می‌کند که آمریکا از برجام خارج نمی‌شود. او شاید همچنین بگوید اینکه به روح بزرگان پایبند نباشد است. تیرلسون همچنین در این جلسه اعلام کرد تحریم‌های بیشتر برای افراد و شرکت‌های سیاه اعلام خواهد شد، و اجرای بدون وقفه آن است، نه دریافت‌کنی در آن.

تصویب طرح ضد ایرانی
همچنین اعضای کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه، طرح تازه‌ای علیه برنامه موشکی ایران را مطرح کردند. این طرح شامل مواردی چون: تحریم مرسوم به «فانون موشک‌های بالستیک ایران و اجسرای تحریم‌های بالستیک» که از سوی «۴ رویس» رئیس‌جمهوری خواه این کمیته ارائه شده، مستقیماً تحریم تازه‌ای علیه برنامه



خبر ویژه

به این حزن موجب استعفاي اعتراضی محمد هاشمی (دبیرسیاسی حزب) شد. محمد هاشمی گفته بود نگران است با این وضعیت، کارگزاران را ساختارشکنی و تندروی به سرنوشته خود مشارکت دچار شود.

قوچانی در برخی نشریات مانند شرق، هم‌چنین، شهروند امروز، اعتماد ملی، آسمان و مردم امروز سردبیر بوده و به‌خاطر رویکردهای قانون‌شکنانه و معارضه با ارزش‌های اسلامی موجب توقیف یا تعطیلی چندباره این نشریات شده است. نشریه آسمان به‌خاطر نقض به حکم قرآنی قصاص توقیف شد، روزنامه مردم امروز نیز هم‌زمان با توهین و هتاک نشریه فرانسوی شارلی ابدو علیه پاپیراعظم(ص)، تیتول اول خود را به یک کارگردان غربی اختصاص داد و در تیرتی درشت نوشت «همه شارلی هستم!». مردم امروز به همین دلیل لغو امتیاز شد. پس از این اقدامات کینه‌توزانه، برخی اصلاح‌طلبان تصریح کردند اقدام روزنامه مردم امروز پذیرفتنی نیست و به اراند‌های می‌ماند که هرچند ماه یکبار تصادف می‌کند!

کامیوز نوروزی در صفحه فیس‌بوک خود دروین یاره نوشت: دوستان از دیرباز از نگه‌بنده حقیر نسبت به حقوق و آزادی مطبوعات آگاهی دارند. اما اجازه دهید این نقد جدی صنفی را به دوستان مردم امروز داشته باشم که آنچه تیرتیر یک و عکس یک روزنامه شد، بی‌اندازه غیرحرفه‌ای و خطا بود به سادگی می‌شد فهمید که درست بعد از شماره‌ای از شارلی ابدو که کاریکاتون پاپیامر اسلام را منتشر کرده است، انتشار جمله «هن من شارلی هستم» چقدر مشکل ساز است.

وی می‌افزاید: این تصور بی‌فقی‌های غیر حرفه‌ای و گاه غیرمسئولانه را نمی‌توان به نقد و نظر نگذشید، به این نقدها و بسنده کردن به مرتبه‌ای محاسبه‌اسمیک می‌تواند یاد کرده است. اما پس از چرخش فیرمکانه برخی حقوقی و هم از نظر روزنامه‌نگاری، این توقیف و هر توقیف دیگری را نمی‌پسندم، اما در این مورد اخیر، اشتباهی بسیار غیر حرفه‌ای و بی‌توجهی به حساسیت‌هایی که یک روزنامه‌نگار حرفه‌ای باید آنها را حتماً ببیند، نقش بزرگی در این ماجرا داشت. وقتی یک رسانه هر چند ماه یکبار تصادف می‌کند، لابد راندن‌ها کرد خوب نیاموخته است.

محمد قوچانی همچنین از عناصر ضدهاشمی در حد فاصل سال‌های ۷۶ تا ۸۰ بود. او در ۲ کتاب خود از هاشمی به عنوان «بدرخواهانه» که تعبیری اصالتاً مفادایی و منفی است یاد کرده است. اما پس از چرخش فیرمکانه برخی افراطیون، محمد قوچانی هم به تبعیت از همان طیف در زمره تقدیس‌کنندگان هاشمی درآمد، مردی که روزگاری او را عالیجناب سرخوش قتل‌های زنجیره‌ای می‌دانستند.

این اوصاف جای سؤال است که فردی درایکل از این قبیل به واسطه کدام ارتباطاتی می‌تواند به دفتر رئیس‌جمهور نفوذ کند و مشاور روحانی و دبیر بررسی‌های ویژه ریاست‌جمهوری شود؟!
یادآور می‌شود روزنامه زنجیره‌ای آفتاب‌بیز روز پنج‌شنبه درباره انتصاب اخیر محمد قوچانی نوشت: دفتر روحانی همین‌قدر که نتواند مخالفان خود را سرگرم نگه دارد، کفایت می‌کند.

امام حسین(ع) با یزید

عهد و بیعتی نداشت که بشکند

سایت جماران (وابسته به موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی) مدعی شد امام حسین علیه‌السلام هرگز به دنبال شکستن بیعت با یزید نبود(۱)

«جماران» از قول حجت‌الاسلام داود فیرحی استاد دانشگاه تهران نوشت:

امام حسین(ع) هرگز به دنبال شکستن بیعت و عهدشکنی نبود.

فیرحی گفته است: از آنجا که مسئله بیعت ارزش بالایی در نزد اعراب

داشت و شکستن آن اگره محسوب می‌شود امام حسین هرگز به دنبال شکستن بیعت خود نبود.

فیرحی در مراسم عزاداری بنیاد امید ایرانیان (وابسته به محمدرضا عارف)

گفته است: امام حسین(ع) هیچ‌وقت نمی‌خواست به سمت پیمان‌شکنی برود چون این اقدام در بین اعراب تنگ نبود اما عبدالله بن زبیر حاکم مدینه او را بین

شمشیر و بیعت با ذلت قرار داد.

گفت و شنود

چیز زیادی!

گفت: دیشب ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران سنگ تمام گذاشت!

آمریکا باز می‌کند. این طرح که باید پس از کمیته در صحن اصلی مجلس نمایندگان و سپس سنا هم به تصویب برسد، دولت آمریکا را موظف می‌کند که نهایتاً ظرف ۹۰ روز پس از تبدیل این طرح به قانون، گزارشش را مورد «تجزیره تأمین» و افراد و شرکت‌هایی که «برنامه موشکی ایران را به میزان چشمگیری تسهیل کرده، پشتیبانی کرده یا به نحوی دیگر کمک کرده باشند»، به کنگره ارائه کند.

گفت: برجام را برای تصمیم‌گیری درباره آن به کنگره سپرد و تأکید کرد که با تحریم‌های جدید امتیازات بیشتری به برجام اضافه کنند!

گفت: قرار بود سیاه را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهه؟ قرار داد!

گفت: بعد از تهدید فرمانده سیاه، ترجیح داد که سیاه را تحریم کند که قبلاً هم تحریم شده بود ولی در لیست گروه‌های تروریستی قرار نداد.

گفت: پس آنهمه جزو خنثی‌کاری برای چه بود؟!

گفت: غلط زیادی بود.

گفت: شغالی مست کرده و داد می‌زد گرگ لت و پار می‌کنم؛ یلنگ تکه‌تکه می‌کنم؛ ببر می‌خورم… و. اما وقتی چشمش به شیر افتاد که دارد زیر چشمی او را نگاه می‌کند، صدایش را پایین آورد و گفت: البته بعضی وقت‌ها یک چیز زیادی هم می‌خورم!

بیانیه ناجا در واکنش به تهدیدات مقامات آمریکا علیه سیاه پاسداران

حمایت از سیاه باور و اعتقاد ملی و مردمی است

پاسداران است.»

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: با تدابیر داهیانه مقام معظم رهبری و در سایه همکاری‌های نیروهای مسلح با یکدیگر، امروز شاهد توقیفات و بازافزودن سیاه در عرصه‌های نظامی، دفاعی و امنیتی هستیم و ناموس مردم این نهاد انقلابی از بدو پیروزی انقلاب اسلامی و در همه برهه‌ها، همراه نقش خود را به عنوان کرکین «مستیساز» رویش شهید «حججی‌ها» رعشه بر دل دشمنان و بدخواهان کشور

و نظام اسلامی افکنده است. این بیانیه با اشاره به سخنی فرامنده نیروی انتظامی مبنی بر اینکه «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از نفرت آمریکا علیه بزرگترین نهاد ضد تروریستی یعنی سیاه، سند محکم موفقیت‌های سیاه درخشیده است که همیشه مورد هجوم و هجمه دشمنان نظام و انقلاب بوده و هست تا جایی که مقام معظم رهبری در وصف این نهاد انقلابی و از ریشی فرمودند: «انقلابی زیستن و انقلابی ماندن»

بخش مهمی از کارنامه سیاه

وی خاطرنشان کرد: امام حسین(ع) فرمودند تن به بیعت با ذلت نمی‌دهند بر این اساس مسئله بیعت امام فردی نیست و جنبه عمومی دارد. این سخنان آمیخته به تحریف درحالی‌ست که اولاً امام حسین علیه‌السلام، بیعتی نسبت به یزید نداشت که بخواهد بشکند. ثانیاً بیعت صلحی هم به امام‌حسسن علیه‌السلام با معاویه بسته بود، با انتصاب یزید به عنوان جانشین معاویه، نقضی شده بود و بیعتی وجود نداشت.

ثالثاً حاکم مدینه و بن عتبه بود و نه عبدالله بن زبیر این زبیر در کنار امام حسین علیه‌السلام و عبدالله بن عمر، یکی از داوران بود که یزید از ولید حاکم کوفه خواست تا از آنها بیعت بگیرد.

این تعبیر که «لام حسین هرگز به دنبال شکستن بیعت نبود» درحالی‌ست که امام اصلاً بیعتی با یزید نداشت و مکرراً فرمود «تازاده پسر نزاده من را بین شمشیر و ذلت قرار داده و ذلت از ما دور است» و «ها اهل بیت منم که محل آمد و شد ملائکه هستیم اما یزید مردی فاسق و شرابخوار و قاتل انسان‌های بیگناه است که علناً مرتکب فسق می‌شود و مانند من با مثل او بیعت نمی‌کند».

تأیید هشدار ۲ سال قبل جلیلی
در سخنان وزیر خارجه

۲۱ ماه پس از اجرای کپیبار و مریز و یکطرفه برجام، وزیر خارجه، ازبایی دکتر سعید جلیلی را تکرار کرد. راجبوزر در گزارشی نوشت: رئیس‌جمهور در دانشگاه تهران گفت برجام منفعی برای کشور داشته که برگشت‌ناپذیر است و نه ترامپ و نه دهه‌ترامپ دیگر نمی‌توانند مصالحه غیرقابل بازگشت توافق برجام را برگردانند. ما در مذاکرات هسته‌ای قدرت سیاسی خود را برای جهانیان روشن کردیم و دیپلمات‌های مابه قدری توانمند و قدرتمند هستند که با ۶ قدرت بزرگ جهانی به توافق رسیدند؛ توافقی که از طرف اذعان می‌کند به واسطه آن، کلاه بر سرش نهد.

ساعاتی پس از سخنان روحانی، نشریه آمریکایی نیویورک، روحانی جالب توجه از نشست مشترک وزرای خارجه ایران و ۵۰+ در حاشیه اجلاس سازمان ملل متحد در نیویورک، منتشر کرد. در این جلسه محمد جواد ظریف خطاب به همتایان خود با گلایه از اینکه ایالات متحده انظور که در توافق هسته‌ای مقرر شده، تحریم‌ها را رفع نکرد، می‌گوید: «ما هنوز نمی‌توانیم در انگلستان یک حساب بانکی باز کنیم».

پیشتربعیدی‌نژاد رئیس سابق تیم‌کارشناسی هسته‌ای و سفیر فعلی ایران در انگلستان سال گذشته در کنفرانس تجاری ایران در لندن مشکلات بانکی ایران را «بدروسیار» توصیف کرده و بعدتر نیز در اظهارنظری هم گفت: که حساب بانکی سفارت ایران در لندن هنوز بسته است.

از اجرای توافق هسته‌ای ۲۱ماه گذشته است و ثمرات اقتصادی برجام برای مردم به این میزان مسئولین ارشد دولت یازدهم «تقریباً هیچ» بوده است؛ اما در این بین شاید تنها نمره این توافق اثراتش تجربه تاریخی مردم و روشن‌شدن هرچه بیشتر ماهیت آمریکا برای کسانی باشد که راحل‌برون‌رفت مشکلات اقتصادی را در پدیرش کدخدایی آمریکا می‌دانستند. مسئله‌ای که حتی اخیراً ظریف هم با بیان اینکه آمریکا قابل اعتماد نیست پس از ۲۲

ماه نه آن را بدست برده‌است. خواهد شد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در ادامه گفت: آن وقت تبعات تحریم چرخه دلار علیه ایران چه چیزی است؟ یک مورد آن عدم امکان باز

دقیقاً به همین مسئله اشاره کرده بودند: اما دولت‌نمردان به جای استفاده

بهره‌بردن از این اتفاقات، دلسوزان را به چپ‌هم کردن دادند.

مسئله دارد چنان که نماینده رهبر انقلاب در شورای امنیت ملی در رابطه با تأثیرات باقی‌مانده تحریم چرخه دلار L-IITM می‌گوید: نکته بعدی که باقی می‌ماند مسئله ممنوعیت چرخه دلار است. یعنی تحریم نقل و انتقال دلاری برای اتباع، بانک‌ها، نهاده‌ها و دولت ایران ممنوع است. یعنی حتی اگر سفارت ما بخواهد حقوق کارمندانش را به دلار و از طریق بانک بدهد، این امکان برایش فراهم نیست. اتباع ما نمی‌توانند بروند در بانک‌ها حساب دلاری بازکنند. این ممنوعیت نه‌تنها مهم‌هاکتون باقی می‌ماند، بلکه هیچ بحثی هم نمی‌شود که چه زمانی – مثلاً هست یا نه سال بعد – برداشت خواهد شد.

تحریم‌مستحق تشخیص مصلحت نظام همچنین در ادامه گفت: آن وقت تبعات تحریم چرخه دلار علیه ایران چه چیزی است؟ یک مورد آن عدم امکان باز

دقیقاً به همین مسئله اشاره کرده بودند: اما دولت‌نمردان به جای استفاده

بهره‌بردن از این اتفاقات، دلسوزان را به چپ‌هم کردن دادند.

مسئله دارد چنان که نماینده رهبر انقلاب در شورای امنیت ملی در رابطه با تأثیرات باقی‌مانده تحریم چرخه دلار L-IITM می‌گوید: نکته بعدی که باقی می‌ماند مسئله ممنوعیت چرخه دلار است. یعنی تحریم نقل و انتقال دلاری برای اتباع، بانک‌ها، نهاده‌ها و دولت ایران ممنوع است. یعنی حتی اگر سفارت ما بخواهد حقوق کارمندانش را به دلار و از طریق بانک بدهد، این امکان برایش فراهم نیست. اتباع ما نمی‌توانند بروند در بانک‌ها حساب دلاری بازکنند. این ممنوعیت نه‌تنها مهم‌هاکتون باقی می‌ماند، بلکه هیچ بحثی هم نمی‌شود که چه زمانی – مث